
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Trung tâm thương mại dịch vụ-Siêu thị”, quy mô 25.088,3 m2 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Da giày Sagoda  Trang 1 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC .............................................................................................................................. 1 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT ...................................................... 3 

DANH MỤC CÁC BẢNG ..................................................................................................... 4 

DANH MỤC CÁC HÌNH ...................................................................................................... 5 

CHƯƠNG I THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ........................................... 6 
[...]
trước khi thải ra ngoài.Cặn lắng sẽ được giữ lại trong bể từ 3 - 6 tháng và định kỳ được 

hút thải bỏ. 

 

Hình III-2. Sơ đồ cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn 

Kích thước bể tự hoại: 

Bảng III-1. Kích thước bể tự hoại 

TT Hạng mục Kích thước 

(DxRxH) (m) 

Thể tích (m3) Cấu tạo Vị trí 

1 BTH 01 4,8 x 2,4 x 2,3 20 BTCT Tầng hầm 2 

2 BTH 02 4,8 x 2,2 x 2,3 16 BTCT Tầng hầm 2 

3 BTH 03 4,8 x 2,4 x 2,3 20 BTCT Tầng hầm 2 

4 BTH 04 3,6 x 1,2 x 1,8 5,5 BTCT Tầng hầm 2 

5 BTH 05 5,0 x 3,0 x 2,5 30 BTCT Tầng hầm 2 

6 BTH 06 3,6 x 1,5 x 1,8 6 BTCT Tầng hầm 2 

7 BTH 07 3,4 x 0,9 x 1,8 3 BTCT Tầng hầm 2 

8 BTH 08 4,8 x 2,2 x 2,3 16 BTCT Tầng hầm 2 

9 BTH 09 6,145 x 1,0 x 2,6 12 BTCT Tầng hầm 1 

10 BTH 10 3,8 x 3,8 x 2,3 25 BTCT Tầng hầm 2 

11 BTH 11 2,6 x 1,5 x 1,8 3 BTCT Tầng hầm 1 

Nước vào 

Nước ra 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Trung tâm thương mại dịch vụ-Siêu thị”, quy 

mô 25.088,3 m2
 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Da giày Sagoda Trang 39 

TT Hạng mục Kích thước 

(DxRxH) (m) 

Thể tích (m3) Cấu tạo Vị trí 

 Tổng cộng  156,5   

b. Bể tách mỡ 

Tại dự án sẽ bố trí 05 bể tách mỡ được bố trí tại tầng hầm 1. Nước thải sau khi xử lý sơ 

bộ qua bể tách mỡ sẽ được dẫn toàn bộ về hệ thống XLNT của TTTM để tiếp tục xử lý. 

Nước thải từ khu vực ẩm thực sẽ được dẫn về bể tách mỡ để xử lý nước thải dầu mỡ để 

loại bỏ các cặn bẩn và dầu mỡ trước khi đưa nước thải qua công đoạn tiếp theo để xử lý. 

Cấu tạo của bể tách dầu được mô tả trong hình dưới đây: 

Sơ đồ bể tách dầu mỡ: 

 

Hình III-3. Sơ đồ cấu tạo bể tách dầu mỡ 

Kích thước bể tách mỡ: 

Bảng III-2. Kích thước bể tách dầu mỡ 

TT Hạng mục 
Kích thước 

(DxRxH) (m) 
Thể tích (m3) Cấu tạo 

Vị trí 

1 BTM 01 6,4x 3,4 x 2,3 34 BTCT Tầng hầm 2 

2 BTM 02 7,698 x 4,0 x 2,5 55 BTCT Tầng hầm 2 

3 BTM 03 5,0 x 2,6 x 2,3 16 BTCT Tầng hầm 2 

4 BTM 04 6,145 x 1,0 x 2,6 14 BTCT Tầng hầm 1 

5 BTM 05 4,4 x 1,5 x 1,5 6 BTCT Tầng hầm 2 

 Tổng cộng  125   

c. Bể tách bột 

Chủ đầu tư sẽ bố trí 01 bể tách bột 5m3 tại khu vực làm bánh để tách bột ra khỏi nước 

thải trước khi dẫn về hệ thống xử lý nước thải 290m3/ngày.đêm tại TTTM để xử lý. 

Kích thước bể tách bột: 

Bảng III-3. Kích thước bể tách bột 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Trung tâm thương mại dịch vụ-Siêu thị”, quy 

mô 25.088,3 m2
 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Da giày Sagoda Trang 40 

TT Hạng mục Kích thước (DxRxH) m Thể tích (m3) Cấu tạo 

1 Bể tách bột  3,9 x 2,4 x 2,35 5 BTCT 

d. Hệ thống xử lý nước thải công suất 290m3/ngày.đêm 

Với tổng lượng nước thải phát sinh từ dự án là 287 m3/ngày (k=1,2) chủ dự án xây 

dựng hệ thống xử lý nước thải với công suất 290m3/ngày.đêm đảm bảo xử lý triệt để 

nước thải phát sinh. 

Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N
ư

ớ
c 

tá
ch

 

b
ù

n
 

XE HÚT BÙN ĐI 

XỬ LÝ   

BỂ CHỨA BÙN  

BỂ ĐIỀU HOÀ  

BỂ ANOXIC  

BỂ SINH HỌC MBBR 

BỂ LẮNG  

BỂ KHỬ TRÙNG  

BỒN LỌC ÁP LỰC 

NƯỚC THẢI SAU XỬ LÝ ĐẠT QCVN 

14:2008/BTNMT CỘT A 

GIỎ CHẮN RÁC  

BỂ AEROTANK 

NGUỒN TIẾP NHẬN  

QUẠT HÚT MÙI   

QUẠT HÚT MÙI  

QUẠT HÚT MÙI  

QUẠT HÚT MÙI  

QUẠT HÚT MÙI  

QUẠT HÚT MÙI  

QUẠT HÚT MÙI  

Đầu dò pH 

Giá thể 

Nước 

rửa lọc 

Đầu dò DO 

N
ư

ớ
c 

th
ải

 

tu
ần

 h
o

àn
 

B
ù
n
 

B
ù
n
 t

u
ần

 h
o

àn
 

Máy khuấy 

Cơ chất 

 

Máy thổi khí 

M
á
y
 t

h
ổ

i 
k

h
í 

Thoát lên tầng mái 

Quạt hút mùi 

Mùi hôi từ các bể 

Bồn hấp thụ 

CHLORINE 

NƯỚC THẢI 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Trung tâm thương mại dịch vụ-Siêu thị”, quy 

mô 25.088,3 m2
 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Da giày Sagoda Trang 41 

Hình III-4. Sơ đồ công nghệ HTXLNT công suất 290m3/ngày.đêm 

 

Thuyết minh: 

 Bể điều hòa: 

Được thiết kế thu gom toàn bộ nước thải của dự án, trong bể có lắp đặt giỏ rác tinh nhằm 

loại ra bỏ tất cả các loại rác có trong nước thải có thể gây tắc nghẽn đường ống làm hư 

hại máy bơm và làm giảm hiệu quả xử lý của giai đoạn sau. 

Bể điều hòa là nơi tập trung các nguồn nước thải thành một nguồn duy nhất và để chứa 

nước cho hệ thống hoạt động liên tục. 

Bể điều hòa có nhiệm vụ điều hòa lưu lượng, nhiệt độ và nồng độ nước thải, tạo chế độ 

làm việc ổn định và liên tục cho các công trình xử lý, tránh hiện tượng hệ thống xử lý bị 

quá tải. Trong bể điều hòa, hệ thống phân phối khí được sử dụng để cấp khí nhằm ổn 

định chất lượng nước thải, tránh trường hợp xảy ra quá trình tạo mùi hôi, lắng cặn ở đáy 

bể. Nước thải từ bể điều hòa sẽ được bơm sang BỂ ANOXIC. 

Do tính chất của nước thải dao động theo thời gian trong ngày, (phụ thuộc nhiều vào các 

yếu tố như: nguồn thải và thời gian thải nước). Vì vậy, bể điều hòa là công trình đơn vị 

không thể thiếu trong bất kỳ một hệ thống xử lý nước thải nào. 

 Bể anoxic 

Bể anoxic có nhiệm vụ quan trọng nhất trong quá trình khử nitơ nitrate trong nước 

thải. 

Tại bể anoxic quá trình khử nitơ được xảy ra trong điều kiện thiếu oxi. Hệ vi sinh 

vật thiếu khí sẽ hấp thụ chất dinh dưỡng và chuyển hóa Nitrate thành nitơ tự do thoát ra 

khỏi mặt thoáng của bể. Dòng nước vào bể kết hợp với dòng nước tuần hoàn từ bể sinh 

học hiếu khí và bùn tuần hoàn từ bể lắng sinh học tạo ra quá trình khử nitơ hiệu quả, 

máy khuấy chìm nhằm khuấy trộn nước thải và bùn có trong bể giúp tạo điều kiện thiếu 

oxi và vi sinh vật tiếp xúc với nước thải một cách tốt nhất. 

Cơ chất được châm vào bể thông qua hệ thống bơm định lượng nhằm đảm bảo đầy đủ 

nguồn carbon cho quá trình khử nitrat, nitrit. Đầu dò pH được lắp đặt tại bể để kiểm soát 

pH nước thải trong suốt quá trình khử nitrate, nitrit diễn ra. 

Quá trình sinh học khử NO3- thành khí N2 diễn ra trong môi trường thiếu khí (anoxic) 

dưới tác dụng của các vi sinh vật thiếu khí. Quá trình khử NO3- thành khí N2 có thể mô 

tả bằng các phản ứng sau: 

NO3
- + C + H2CO3    --------------------   C5H7O2N + N2 + H2O + HCO3

- 

NO2
- + C + H2CO3   -------------------- C5H7O2N + N2 + H2O + HCO3

- 

O2
-  + C + NO3

-  --------------------  C5H7O2N + N2 + H2O + H2CO3 + HCO3
- 

Vi khuẩn thiếu khí 

 

Vi khuẩn thiếu khí 

 

Vi khuẩn thiếu khí 

 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Trung tâm thương mại dịch vụ-Siêu thị”, quy 

mô 25.088,3 m2
 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Da giày Sagoda Trang 42 

Sau quá trình khử nitơ nước thải được dẫn vào BỂ SINH HỌC MBBR 

 Bể sinh học MBBR 

Bể bố trí hệ thống vật liệu MBBR. Hiệu quả khử COD, BOD có thể đạt 85 - 90%. Các 

vi sinh vật trong bể sẽ bám dính vào bề mặt vật liệu MBBR tạo thành lớp màng vi sinh 

vật. MBBR sẽ di chuyển tự do trong nước thải bằng cách sục khí từ 02 máy thổi khí chạy 

luân phiên, những chất hữu cơ trong nước khi đi ngang qua và tiếp xúc với lớp màng vi 

sinh này sẽ được vi sinh vật dùng để làm thức ăn tồn tại và phát triển. Đầu dò DO được 

lắp đặt tại bể nhằm kiểm soát quá trình cung cấp oxy cho vi sinh vật trong bể. Sau đó, 

nước chảy qua BỂ AEROTANK. 

 Bể aerotank 

Hàm lượng COD, BOD còn lại trong nước thải sẽ được xử lý tiếp với sự tham gia của vi 

sinh vật hiếu khí. Oxy được cung cấp cho bể sinh học nhờ 2 máy thổi khí hoạt động 

luân phiên. 

Cơ chế khử Nitơ trong nước thải theo công nghệ sinh học hiếu khí 

Cơ chế khử Nitơ trong nước thải theo công nghệ sinh học hiếu khí 

Bước 1: NH4
+ bị oxy hóa thành NO2

- do các vi khuẩn nitrit hóa 

NH4
+
 + 1,5O2  -------------------- NO2

- + 2H+ + H2O 

Bước 2: Oxy hóa NO2- thành NO3
- do các vi khuẩn nitrat hóa 

NO2
- + 0,5O2   -------------------- NO3 - + 2H+ + H2O 

Tổng hợp quá trình chuyển hóa NH4
+ thành NO3

- 

 NH4
+ + 2O -------------------- NO3

- + 2H+ + H2O 

Khoảng 20 – 40% NH4+ bị đồng hóa thành vỏ tế bào. 

Phản ứng tổng hợp thành sinh khối được viết như sau: 

4CO2  + HCO3
- + NH4

+ + H2O -------------------- C5H7O2N + 5O2 

C5H7O2N: là công thức biểu diễn tế bào vi sinh vật được hình thành 

Hỗn hợp bùn hoạt tính và nước thải gọi là dung dịch xáo trộn (mixed liquor), hỗn hợp 

này này sẽ chảy qua BỂ LẮNG. 

 Bể lắng 

Bể có nhiệm vụ lắng và tách bùn hoạt tính ra khỏi nước thải, làm giảm SS nên được thiết 

kế đặc biệt tạo môi trường tĩnh cho bông bùn lắng xuống đáy bể. 

Tại bể lắng, nước thải đi từ dưới lên trên qua ống trung tâm, bùn sẽ lắng xuống và được 

gom vào đáy bể. Bùn sau khi lắng có hàm lượng SS = 8.000 - 12.000 mg/L. Từ đó, một 

phần sẽ bơm tuần hoàn trở lại bể anoxic (60-70% lưu lượng) để giữ ổn định mật độ cao 

vi sinh, tạo điều kiện phân hủy nhanh chất hữu cơ, đồng thời ổn định nồng độ MLSS. Bên 

Vi khuẩn Nitrit hóa 

Vi khuẩn Nitrit hóa 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Trung tâm thương mại dịch vụ-Siêu thị”, quy 

mô 25.088,3 m2
 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Da giày Sagoda Trang 43 

cạnh đó sẽ kiểm soát tuổi của bùn và lưu lượng bùn tuần hoàn hợp lý để tránh tình trạng 

bùn nổi. 

Lưu lượng bùn dư thải ra mỗi ngày sẽ được bơm về bể chứa bùn. Độ ẩm bùn hoạt tính 

dao động trong khoảng 98 - 99,5%. Sau một thời gian sẽ được hút bỏ định kỳ. Nước sau 

lắng theo máng thu nước dẫn tự chảy sang bể khử trùng. 

 Bể khử trùng 

Tại đây, hoá chất Chlorine được châm vào bể để khử trùng trước khi xả vào hệ thống 

thoát nước của dự án. Chlorine, chất oxy hóa mạnh thường được sử dụng rộng rãi trong 

quá trình khử trùng nước thải. Hàm lượng Chlorine cần thiết để khử trùng cho nước sau 

lắng là 5 -10mg/L và được cung cấp vào nước thải ổn định bằng bơm định lượng hóa 

chất. 

Nước thải sau khi được châm Clorine sẽ tiếp tục được bơm qua bồn lọc áp lực để xử lý. 

 Bồn lọc áp lực 

Bồn lọc với công dụng chính là loại bỏ các tạp chất không mong muốn có trong nước. 

Đối với các hệ lọc sử dụng vật liệu lọc truyền thống sẽ loại bỏ độ đục và cặn lơ lửng, 

tùy thuộc vào các vật liệu lọc và công nghệ khác nhau (hóa chất thêm vào) thì sau quá 

trình lọc có thể loại bỏ clo dư, phenol, mùi và giảm COD/BOD… 

Nước thải sau khi qua bồn lọc áp lực đạt cột A, QCVN 14:2008/BTNMT xả thải vào 

cống thoát nước của khu vực thông qua hệ thống bơm chìm. 

 Xử lý bùn 

Quá trình xử lý sinh học sẽ làm gia tăng liên tục lượng bùn vi sinh trong bể sinh học. 

Đồng thời lượng bùn ban đầu sau thời gian sinh trưởng phát triển sẽ giảm khả năng xử lý 

chất ô nhiễm trong nước thải. Lượng bùn này còn gọi là bùn dư và được đưa về bể chứa 

bùn. 

Tại bể chứa bùn, sau một thời gian nén và phân hủy kỵ khí. Bùn được hút bỏ định kỳ. 

 Xử lý mùi 

Trong quá trình xử lý nước thải sẽ phát sinh ra mùi hôi gây ô nhiễm môi trường.Do vậy, 

đơn bị thiết kế có thiết kế hệ thống khử mùi như sau: 

Mùi phát sinh trong quá trình xử lý nước thải sẽ được thu gom bằng hệ thống ống dẫn 

và quạt hút thu gom dẫn đến bồn hấp thụ. Tại đây, dung dịch hấp thụ sẽ hấp thụ các chất 

ô nhiễm gây mùi hôi trước khi thải ra ngoài. 

 Các thông số thiết kế kỹ thuật của hệ thống xử lý nước thải 

Bảng III-4. Thông số thiết kế các hạng mục công trình của hệ thống xử lý nước thải 

công suất 290m3/ngày.đêm 

TT Hạng mục 
Thời 

gian lưu 

Kích thước 

XD lọt lòng 

Thể tích 

XD lọt lòng 

Kích thước 

hữu ích 

Thể tích 

hữu ích 

Vật 

liệu 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Trung tâm thương mại dịch vụ-Siêu thị”, quy 

mô 25.088,3 m2
 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Da giày Sagoda Trang 44 

(giờ) SxH (m2xm) V (m3) SxH (m2xm) V (m3) 

1 Bể điều hoà 8,23 68,13 x 3,50 238,5 68,13 x 2,90 197,6 BTCT 

2 Bể anoxic 2,62 24,9 x 3,50 87,20 24,89 x 3,00 74,70 BTCT 

3 Bể sinh học 

MBBR 

6,7 29,74 x 3,50 104,09 29,74 x 3,00 89,22 BTCT 

4 Bể aerotank 9,6 42,5 x 3,50 148,62 42,5 x 3,00 127,4 BTCT 

5 Bể lắng - 25,6 x 3,50 - 25,6 x 3,00 - BTCT 

6 Bể khử 

trùng 

2,5 11,20 x 3,50 39,2 11,20 x 3,00 33,6 BTCT 

7 Bể chứa 

bùn 

- 32,8 x 3,50 114,73 32,8 x 3,00 98,34 BTCT 

(Nguồn: Công ty Cổ phần Da giày Sagoda, 2023) 

Bảng III-5. Danh mục máy móc thiết bị của hệ thống xử lý nước thải công suất 

290m3/ngày.đêm 

Stt 
Nội dung 

công việc 

Đơn 

 vị 

Khối 

lượng 
Thông số kỹ thuật 

Mã hiêu- 

Nhãn hiệu 

/Xuất xứ 

I.1 Thiết bị         

  Bể điều hòa        

1 
Giỏ chắn 

rác 
Cái 1 

Kích thước: (DxRxC) = 

600x400x500mm 

Vật liệu: Inox SUS 304 1,5mm 

Khe hở: 5mm 

Inox 304 x 1.5 

mm-CTX/ 

Việt Nam  

2 

Bơm chìm 

nước thải: 

13.5m3/h, 

7,5mH2O, 

0,75kW 

cái 2 

Bơm chìm 

*Mã hiệu: 50U2.75 

* Thông số kỹ thuật: 

- Q = 13.5 m3/h @ 7.5 mH2O 

- Kiểu cánh bơm: Cánh xoáy 

- Đường kính họng xả: DN50 

- Nước thải [ 0 ~ 40oC | pH: 5 ~ 9 

] 

* Động cơ:  

- 0.75 kW [ 3pha | 380V | 50Hz ] 

- Cấp độ bảo vệ: IP68 - Class E 

50U2.75 - 

TSURUMI/ 

NHẬT BẢN 

3 

Khớp nối 

tự động + 

thanh trượt 

cái 2 

Khớp nối tự động 

Auto Coupling: Gang 

Thanh trượt SS304: Inox hàn x 

2.0mm 

Việt Nam  

4 
Thiết bị đo 

mức 
bộ 1 

* Mã hiệu: MGM0506GB0C 

Dùng để đo mức nước thải để điều 

khiển bơm nước thải. 

MGM0506G

B0C - MAC3/ 

Ý 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Trung tâm thương mại dịch vụ-Siêu thị”, quy 

mô 25.088,3 m2
 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Da giày Sagoda Trang 45 

Stt 
Nội dung 

công việc 

Đơn 

 vị 

Khối 

lượng 
Thông số kỹ thuật 

Mã hiêu- 

Nhãn hiệu 

/Xuất xứ 

Dạng phao đo  

5 

Hệ thống 

phân phối 

khí loại khí 

thô 

Cái 20 

* Mã hiệu: Permacap Medium 3/4'' 

Cấp khí bọt thô 

Quy cách: D127  

EDI - Mỹ 

Lưu lượng: 1,6 - 13 m3/h 

Permacap 

Medium 3/4'' - 

EDI/ Mỹ 

6 

Máy khuấy 

chìm nước 

thải 

cái 2 

* Mã hiệu: MR21NF750 

Thông số kỹ thuật: 

- Lưu lượng khuấy: 3.6 m3/min 

- Đường kính khuấy: 190 mm 

- Vòng tua: 1410 RPM 

- Lực đẩy: 130N 

- Nước thải [0 ~ 40oC | pH: 5 ~ 9] 

- Động cơ: 380V/3phases/50Hz; 

0.75kW 

- Cấp độ bảo vệ: IP68- Class E 

MR21NF750 

- TSURUMI/ 

NHẬT BẢN 

7 

Thanh trượt 

tháo lắp tự 

động 

cái 2 
Thanh trượt SS304: Inox hàn x 

2.0mm 

CTX/ Việt 

Nam  

8 

Bơm định 

lượng hóa 

chất 

cái 2 

* Mã hiệu: C-6125P 

* Thông số kỹ thuật: 

- Lưu lượng max: 30 l/h 

- Cột áp max: 30Psi 

* Động cơ:  

- 0.045 kW [ 1pha | 220V | 50Hz ] 

- Cấp độ bảo vệ: IP20 

C-6125P - 

BLUE 

WHITE/ MỸ 

9 

Bồn nhựa 

chứa hóa 

chất 500 lít 

cái 1 
Bồn nhựa, dung tích 500lit. 

Vật liệu: nhựa 

N500 - Đại 

Thành/ Việt 

Nam  

10 

Motor 

khuấy hóa 

chất 

bộ 1 

* Thông số kỹ thuật: 

- Loại: giảm tốc 

- Trục ra: Cốt dương 

- Kiểu lắp: Mặt bích 

* Động cơ:  

- 0.37 kW [ 3pha | 380V | 50Hz ] 

- Cấp độ bảo vệ: IP55, class F 

0.37 kW, 

IP55, class F - 

SITI/ Ý 

11 
Thiết bị đo 

mức 
bộ 1 

* Mã hiệu: MGM0506GB0C 

Dùng để đo mức nước trong bồn 

hóa chất để điều khiển bơm hóa 

chất. 

MGM0506G

B0C - MAC3/ 

Ý 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Dự án “Trung tâm thương mại dịch vụ-Siêu thị”, quy 

mô 25.088,3 m2
 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Da giày Sagoda Trang 46 

Stt 
Nội dung 

công việc 

Đơn 

 vị 

Khối 

lượng 
Thông số kỹ thuật 

Mã hiêu- 

Nhãn hiệu 

/Xuất xứ 

Dạng phao đo  

12 Đầu dò pH cái 1 
* Mã hiệu: HI8711 

- Loại: Đo online 

HI8711 - 

HANNA/ 

ROMANIA 

(CO, CQ do 

Hanna Việt 

Nam cung 

cấp) 

  Bể MBBR        

13 
Giá thể 

MBBR 
m3 2 

Giá thể  HEL-X BIO CHIP 30 

- Vật liệu: HDPE (virgin material) 

- Dày: 1.1mm 

- Đường kính: 30mm 

- Trọng lượng: 150kg/m3 

- Diện tích tiếp xúc bề mặt: 

5500m2/m3 

Biochip 30 

TM - Storh/ 

Đức 

14 

Lưới chắn 

giá thể 

MBBR: 

Cái 3 

Thiết bị chế tạo của Nhà thầu. 

- Vật liệu: Inox 304 x 1.2 mm 

- Kích thước: gia công theo thiết 

kế 

 Inox 304 x 

1.2 mm - 

CTX/ Việt 

Nam  

15 

Hệ thống 

phân phối 

khí loại khí 

tinh 

Cái 40 

* Mã hiệu: FlexAir Threaded Disc 

(9" Micro) 

Cấp khí bọt mịn 

Quy Cách: D273 

Lưu lượng: 0 - 9,5 m3/h 

FlexAir 

Threaded Disc 

(9" Micro) - 

EDI/ Mỹ 

  Bể Aerotank        

16 

Bơm chìm 

tuần hoàn 

khử Nitrat: 

13.5m3/h, 

7,5mH2O, 

0,75kW 

cái 2 

Bơm chìm 

*Mã hiệu: 50U2.75 

* Thông số kỹ thuật: 

- Q = 13.5 m3/h @ 7.5 mH2O 

- Kiểu cánh bơm: Cánh xoáy 

- Đường kính họng xả: DN50 

- Nước thải [ 0 ~ 40oC |pH: 5 ~ 9] 

- Bộ phận nâng dầu (Oil Lifter) 

giúp tuổi thọ bơm cao hơn 

* Động cơ:  

- 0.75 kW [3pha | 380V | 50Hz] 

- Cấp độ bảo vệ: IP68 - Class E 